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Конте́кстілік жарнама, мүдделер аясы жарнамаланып отырған тауардың 

немесе қызметтің тақырыбына сәйкес келетін интернет-бетті 

пайдаланушыларға,мақсатты аудиторияға арналған, ол жарнамаға жауап беру 

мүмкіндігін арттырады.  

Сандық экономиканың өсуі үшін ұлттық IT секторын дамыту, 

инновациялық технологияларды құруды ынталандыру және оларды 

халықаралық деңгейде дамыту үшін ынтымақтастық қажет.  

Қорыта айтқанда, қазіргі уақытта қазақстандық экономиканы 

цифрландырудың артып келе жатқан өзектілігі әлемдік аренада еліміздің одан 

әрі экономикалық өсуі мен бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз етуге мүмкіндік 

береді. 
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Жаһандану жағдайында инновациялық саясат экономиканы 

әртараптандырудың маңызды факторы болып табылады, бұл инновациялық 

типтегі бәсекеге қабілетті экономиканың қалыптасуына әкеледі. Қазіргі уақытта 

Қазақстан Республикасында шағын және орта бизнестің (ШОБ) инновациялық 

дамуы стратегиялық мемлекеттік бағдарламалар мен елдің Жаңа экономикалық 

курсын жүзеге асырудың негізгі міндеттерінің бірі болып табылады. Қазақстан 

Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқына 

Жолдауында «тиімді шағын және орта бизнес - бұл елдің әлеуметтік-

экономикалық және саяси өмірінде маңызды рөл ойнайтын қалалар мен 

ауылдарды дамытудың берік негізі» екенін атап өтіп, «2025-ші жылға дейін ЖІӨ-

дегі ШОБ үлесін 35%-ға дейін, ал жұмыспен қамтылғандардың санын - 4 

миллион адамға дейін арттыру» тапсырмасын алға қояды [1]. 

Қазақстандағы инновациялық ортаны жақсарту үшін отандық 

инновацияларды қолдаудың мемлекеттік бағдарламалары құрылды. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/P1900000990
https://actualmarketing.ru/
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Инновациялық дамудың мақсатты индикаторлары Қазақстан Республикасының 

2025 жылға дейінгі стратегиялық даму жоспарында, 2020-2025 жылдарға 

арналған Қазақстан Республикасының индустриалды-инновациялық дамуының 

мемлекеттік бағдарламасында, «Цифрлық Қазақстан» бағдарламасында және 

басқа да бірқатар бағдарламаларда көрсетілген. 

Халықты кәсіпкерлікпен айналысуға тарту үшін, оның алдын алатын белгілі 

бір мәселелерді шеше отырып, Қазақстанда 2010 жылдың сәуір айында басталған 

«Бизнестің жол картасы-2020» атты елдегі кәсіпкерлерді қолдаудың негізгі 

мемлекеттік бағдарламасы бар. 

«Бизнестің жол картасы 2020» бағдарламасы өзінің тиімділігін дәлелдеді 

және іске асыру кезеңінде елдің ЖІӨ-дегі ШОБ-тың үлесі 2015 жылғы 24,9% -

дан 2019 жылы 29,5%-ға дейін өсті. 

2019 жылы қаржылық қолдауды жақсартуға бағытталған түзетулер енгізе 

отырып, «Бизнестің жол картасы-2020» мемлекеттік бағдарламасын 2025 жылға 

дейін ұзарту туралы шешім қабылданды. Бағдарламада қойылған міндеттерді 

орындай отырып, 2025 жылға қарай келесі мақсатты индикаторларға қол жеткізу 

жоспарланған [2]: 

1. ЖІӨ-де ШОБ үлесін кем дегенде 33,8%-ға дейін жеткізу. 

2. Бағдарламаға қатысушылардан салықтық түсімдердің 2017 жылғы 

деңгейден 2 есеге өсуі. 

3. Бағдарламаға қатысушылардың жаңа 30 мың жұмыс орнын құруы. 

4. ЖІӨ құрылымындағы өңдеу өнеркәсібінің үлесін кем дегенде 13,4%-ға 

дейін жеткізу. 

5. Экономикадағы орта бизнестің үлесін кем дегенде 13,7%-ға дейін жеткізу. 

Сонымен, 2020-2024 жылдары Бағдарламаны іске асыруға 421 млрд. теңге 

бюджет қаражаты бөлінеді. 

Шағын және орта бизнесті дамытудың ел үшін маңыздылығын түсіне 

отырып, тиімді шағын және орта бизнес елдің әлеуметтік-экономикалық және 

саяси өмірінде маңызды рөл ойнайтын қала мен ауыл дамуының берік негізі 

болып табылатынын атап өткен болатынбыз. ШОБ-ты қолдау және дамыту үшін 

Қазақстан Республикасының Президенті Қ.Тоқаев келесілерді тапсырды: 

- 2020 жылдан бастап микро және шағын бизнесті үш жыл мерзімге негізгі 

қызметінен салық төлеуден (табыс бойынша) босату; 

- үш жыл мерзімге микро және шағын кәсіпкерлікке барумен тексерулерге, 

профилактикалық бақылауға және қадағалауға мораторий жариялау; 

- шағын және орта бизнесті мемлекеттік қаржылық қолдау жүйесін «Қайта 

жүктеуді» өткізу. 

Елдегі экономикалық тұрақтылықты жаппай кәсіпкерлік, дамыған шағын 

және орта бизнес қамтамасыз етіп отыр. Өзінің массивтілігі мен сыртқы ортаның 

қиындықтарына икемділігі арқасында ШОБ экономикалық өсу қарқынын едәуір 

дәрежеде анықтайды. ШОБ қызметін қолдау және ынталандыру арқылы біздің 

мемлекетте келесідей мүмкіндіктері бар: 

- салықтардан тұрақты бюджет түсімдері, яғни елдегі әлеуметтік 

инфрақұрылымды жақсартуға;  
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- халықтың мүлдем басқа топтарына арналған көптеген жаңа жұмыс 

орындары, осылайша орта тапты қалыптастыру; 

- экономиканың инновациялық әлеуеті, жаңа тауарлар мен қызметтер; 

ұйымдастырудың жаңа формалары және өндіріс, маркетинг әдістері. 

Шағын және орта бизнесті мемлекеттік қолдау инновациялық дамуды 

арттыру құралдары жүйесінде ерекше орын алатындығын атап өту маңызды. Бұл 

инновациялық процесті кәсіпорындарда енгізу барлық қатысушылардың 

максималды тиімділікті қамтамасыз ету үшін күш-жігерін біріктіре отырып, әр 

субъектінің ең тиімді қатысуын болжайтындығымен байланысты. Мұндай 

қатысу үшін қажетті негіз инновациялық цикл сатыларының өзара байланысы 

мен іске асырылуының реттілігі болып табылады, өйткені экономикалық 

субьектілердің инновациялық қызметін ынталандыру тетігі инновациялық 

қызметті жүзеге асыру процесіне енеді. ШОБ саласындағы инновацияларды 

ынталандыру саясаты биліктің барлық деңгейлерінде, үкіметтен бастап, 

жергілікті өзін-өзі басқаруда жүзеге асырылуы керек. Осы саладағы мемлекеттік 

саясаттың негізгі бағыты - «инновациялық ахуалды» қалыптастыру, яғни жаңа 

кәсіпорындардың және ең алдымен идеяларды технологиялық жетілдірілген 

немесе жаңа өнім мен қызметтерге айналдырумен айналысатындардың пайда 

болуы мен жедел дамуы үшін қолайлы құқықтық, экономикалық, 

ұйымдастырушылық және басқа алғышарттарды құру [3, 4, 5]. 

Шетелдік тәжірибе инновациялық процестердің «үдеткіші» ретінде жұмыс 

істейтін шағын кәсіпорындардың тиімділігін дәлелдеді. Дамыған елдерде ШОБ 

инновацияның қуатты «локомотиві» болып табылады және экономикаға 

айтарлықтай үлес қосады. Еуропада шағын бизнес жалпы ішкі өнімнің шамамен 

50%-ын, АҚШ-та - 53%-ға дейін, ал жоғары технологиялы Жапонияда - 70%-дан 

астамын құрайды. Бұл елдерде ШОБ өкілдері мен тәуелсіз өнертапқыштар 90%-

ға дейін инновациялар мен серпінді технологиялық әзірлемелерді қамтамасыз 

етеді. АҚШ-тың шағын инновациялық фирмаларындағы ғылыми-зерттеу 

жұмыстарының экономикалық тиімділігі ірі корпорацияларға қарағанда төрт есе 

жоғары. Сонымен қатар, шағын инновациялық бизнес бір жұмыскерге 2,5 есе көп 

инновациялар жасайды және оларды бір жыл ішінде ірі бизнеске қарағанда 

жылдамырақ жүзеге асырады, бұл кезде 75% аз ақша жұмсалады [6, 7]. 

Қазіргі уақытта Қазақстанда инновациялық дамудың ағымдағы 

көрсеткіштері әлсіз динамиканы көрсетіп отыр: ЖІӨ құрылымындағы ғылыми-

зерттеу жұмыстарына шығындардың үлесі 0,12%, инновация саласындағы 

белсенділік деңгейі 11,3%, экономиканың осы секторындағы инновациялық 

шағын кәсіпорындардың үлесі шамамен 8%-ды құрайды. 

Шет елдердегі инновациялық кәсіпорындарды мемлекеттік қолдаудың 

маңызды бағыттары мыналар (1-сурет): 
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Сурет 1. Шет елдердегі кәсіпорындарды мемлекеттік қолдау 

бағыттары 

 

Шетелдік тәжірибені салыстыра отырып, соңғы жылдары Қазақстанда 

бизнесті жүргізу жағдайының үнемі жақсарып келе жатқанын, кәсіпкерлерді 

қолдаудың түрлі мемлекеттік тетіктері жасалынып жатқанын, бірақ ШОБ даму 

әлеуеті әлі де толық ашылмағанын атап өтуге болады. Мемлекет өз ісін 

цифрландыруға кәсіпкерлерді тартуы керек, бұл операциялық қызметті 

оңтайландырады, сол арқылы өндіріс пен сату шығындарын азайтады, сонымен 

қатар ШОБ-қа әлемдік нарықтар мен желілерге шығуға мүмкіндік береді. 

Қазақстандағы шағын және орта бизнестің инновациялық қызметін талдауға 

жүгінейік. 

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Статистика 

комитетінің мәліметтері бойынша, 2020 жылы елімізде 1 325 615 шағын және 

орта бизнес жұмыс істейді. Шағын және орта бизнестің ең үлкен инновациялық 

белсенділігі Алматыда - 191 мың және Нұр-Сұлтанда 134 мың, сондай-ақ 

Алматы мен Түркістан облыстарында бар. Жұмыс істеп тұрған ШОК-тың ең аз 

саны Солтүстік Қазақстан және Батыс Қазақстан облыстарында, сәйкесінше 29,8 

мың және 42,5 мың. Аймақтардағы шағын және орта бизнес субъектілерінің 

санының көбеюіне немесе азаюына географиялық орналасуы, халық саны, аймақ 

дамуының жалпы экономикалық шарттары, кәсіпкерлік белсенділік деңгейі және 

басқалары сияқты факторлар әсер етеді. 

Жыл сайын тіркелген жаңа ШОБ өсімі байқалады, бірақ олардың барлығы 

бірдей өз қызметін жүзеге асырмайды, мысалы 2015 жылы тіркелген 1 481,4 мың 

ШОБ болса, дәл сол жылы тек 1242,5 мыңы белсенді болған, 2019 жылы 

• Жоғары технологиялық бизнесті қалыптастырудың қолдау көзі ретінде 
технологиялар трансфертін дамыту

• Инновациялық процестерді қолдайтын ұйымдардың қауымдастықтары мен 
желілерін құру

• Қаржы делдалдары жүйесін дамыту

• Инновациялық кәсіпорындар құруды қолдау

• Ғылыми-зерттеу жұмыстарын әр түрлі формада қаржыландыру

• Жаңа технологияларды қолданатын және жоғары технологиялы өнім шығаратын 
кәсіпорындарға жеңілдіктер беру

• Мемлекеттік ғылыми және білім беру мекемелеріндегі іргелі зерттеулерді 
ынталандыру

• Кәсіпорындардың инновациялық дамуына қажетті инфрақұрылымды 
қалыптастыру
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тіркелгендер арасындағы айырмашылық және ағымдағы шамамен 295 мыңды 

құрады. Бұл олқылық тіркеуден өту арқылы кәсіпкерлер әлі де қызметті жүзеге 

асыруға дайын емес екендігін көрсетеді. Бұған көптеген факторлар әсер етеді, 

мысалы бизнес жүргізуді білудің жеткіліксіздігі, уәкілетті адамдар жасаған 

жасанды кедергілер, қызмет бағытын немесе таңдаған орнын таңдаудағы 

белгісіздік және т.б. 

Шағын және орта бизнес рөлінің маңыздылығын біз COVID-2019 

пандемиясына байланысты елде төтенше жағдай режимін енгізуге байланысты 

соңғы оқиғаларға байланысты көреміз. Күрделі кезеңде ШОБ үшін мемлекет 

салықтардың және басқа да міндетті төлемдердің барлық түрлерін төлеуді 3 ай 

мерзімге кейінге қалдыру, 20 наурыздан бастап үш айға жергілікті атқарушы 

органдарға және квазимемлекеттік сектор субъектілеріне жылжымайтын мүлікке 

жалдау төлемдерін есептеуді тоқтата тұру және т.б. бойынша қолдау жасауда. 

Осы дағдарыстық кезеңде сыртқы ортаның өзгерген жағдайларына бейімделе 

алған және өз қызметінде цифрлық технологияларды қолдана алған кәсіпкерлер 

нарықтағы өз позицияларын нығайтады [2]. 

Қазақстанда Ұлттық инновациялық жүйенің жекелеген компоненттері ғана 

жұмыс істейтінін, инновациялық процестің фазалары бір-бірімен еркін 

байланысты болатындығын ескеру қажет, сондықтан инновациялық қызметті 

жүргізу тиімділігі бағаланбай қалады. Инновациялық әлеуетті қалыптастыру мен 

іске асырудағы негізгі кедергілер: ғылым мен ғылыми зерттеулерге жеткіліксіз 

қаражат; кәсіпорындардың инновациялық белсенділігінің төмен деңгейі; 

инновациялық инфрақұрылымның дамымауы және тиімсіз жұмыс істеуі, 

өнертапқыштық белсенділіктің төмен деңгейі, инновациялық процестің 

тізбегіндегі олқылықтар және т.с.с., осылайша экономиканың инновациялық 

дамуына кедергі болатын мәселелер бар. Бұл жағдайлар оларды кешенді түрде 

шешудің жолдарын іздеу және елдің инновациялық даму моделіне көшу 

мәселесін ең өзекті мәселелердің біріне айналдыру қажеттілігін туғызады. 
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Для успешного функционирования на рынке компания должна определить 

свое текущее положении, для того, чтобы понять свои сильные и слабые 

стороны, как в структуре компании, так и относительно конкурентов. Анализ 

сильных и слабых сторон позволит понять какие конкурентные преимущества 

есть у компании, и как она может их усилить для улучшения своих позиций на 

рынке [1-6]. 

С этой целью был проведен SWOT-анализ клиники, который позволил 

определить сильные и слабые стороны его деятельности, потенциальные 

возможности и угрозы внешней среды, а также конкретные направления 

дальнейшего развития на рынке стоматологических услуг г.Кызылорда (таблица 

1). 

 

Таблица 1 

SWOT-анализ Клиники 

 
Сильные стороны Слабые стороны 

1) повышение качества и объема 

предоставляемых услуг за счет увеличения мощности 

медицинской техники, технических и 

эксплуатационных характеристик; 

2) замена существующей медицинской техники 

на более современную (расширение функциональных 

возможностей) и  увеличение производительности труда 

медицинских работников; 

3) возможность оказания новых видов услуг и 

увеличения объема профилактических и 

оздоровительных мероприятий, раннюю диагностику 

заболеваний полости рта и зубов, в том числе детей, в 

1)  недостаточность 

человеческих ресурсов с желаемой 

подготовкой и опытом и отсутствие 

системы их подготовки; 

2)  низкая мотивация труда 

медицинского персонала. 

3)  невысокий уровень притока 

новых пациентов 


